
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

« УУ » Ш&иЛ' 2022 г. № Щ '1)

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в План реализации мероприятий 
государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно- 

коммунального и транспортного комплекса» на 2022 год

В соответствии с пунктом 38 Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности государственных программ Республики Алтай, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 
декабря 2014 года № 392, в целях реализации государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного 
комплекса», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Алтай от 31 июля 2020 года № 246,

ПРИКАЗЫВАЮ:

План реализации мероприятий государственной программы 
Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного 
комплекса» на 2022 год, утвержденный приказом Министерства 
регионального развития Республики Алтай от 3 февраля 2022 года № 26-Д 
(официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: ,\у\\'лу.а11ш- 
гериЪПс.ги, 2022, 3 февраля, 4 марта) изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства регионального 

развития Республики Алтай 
от «3» февраля 2022 года № 26-Д



2

ПЛАН
реализации мероприятий государственной программы Республики Алтай 

«Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса» на 2022 год

Наименование государственной программы: Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса
Администратор государственной программы: Министерство регионального развития Республики Алтай

№
п/п

С та
тус

Н аименование подпро
граммы, обеспечиваю 

щей подпрограммы, 
основного мероприятия

Источ-
ник
фи-

нанси-
рова-
ния

Код бю джетной классиф ика
ции

Объем рас
ходов, 

ты с. руб.

О твет
ствен

ный 
испол
нитель 
за реа

ли 
зацию  
м еро
прия

тия

Ц елевые показатели непосредственного 
результата реализации направления, м е

роприятия

С роки на
ступления 
контроль
ного со
бытия

ГРБ
С

Рз Пр ЦСР ВР Н аименование Еди
ница
из

мере
ния

Значе
ние

I
по-
лу-
го-
дие

II
полу
го-
дие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
I Госу-

д ар -
ст-
вен-
н ая
про-
грам
м а

Р а зв и т и е  ж и л и щ н о - 
к о м м у н ал ь н о го  и 
тр а н с п о р тн о го  к о м 
п л ек са

Всего 7 465 307,2
Р есп у б л и ка н ск и й  бю дж ет Р есп у б л и ки
А л тай
(д алее  -  Р Б )

4 292 103,4

Ф е д е р а л ь н ы й  бю дж ет (далее  - Ф Б ) 
(сп р ав о ч н о )

2 367 148,8

М е стн ы е  б ю д ж еты  (далее - М Б ) 
(сп р ав о ч н о )

12 326,5

И н ы е  и сто ч н и к и  (далее  -  И И ) 
(сп р ав о ч н о )

793 728,5

II П од-
про-
грам
м а

Р а зв и т и е  ж и л и щ н о го  
к о м п л е к с а

В сего 865 320,7
Р Б 342 557,3
Ф Б 116 416,8
М Б 8 230,8
И И 398 115,8

2.1. Ос-
нов-

У лучш ение ж илищ ны х 
условий молодых се-

Всего 47 764,2 М инистерство образования и науки Республики А лтай
РБ 300,8



ное
меро-
прия
тие

мей ФБ 12 376,8
МБ 4 268,4
ИИ 30 818,2

2.1.
1.

На
прав
ление

Организация предос
тавления молодым 
семьям-участникам 
П рограммы социаль
ных вы плат на приоб
ретение жилья 
экономического класса 
или строительство ин
дивидуального ж илого 
дом а экономического 
класса

Всего 47 764,2 М ини
стер
ство 
обра
зова
ния и 
науки 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Количество молодых 
семей, получивш их 
свидетельство о 
праве на получение 
социальной выплаты

сем ей 32
РБ 300,8
ФБ 12 376,8
МБ 4 268,4
ИИ 30 818,2

2.1.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

Реализация мероприя
тий по обеспечению  
жильем молодых семей 
(субсидии)

Всего 47 412,6 М ини
стер
ство 
обра
зова
ния и 
науки 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Доля молодых семей, 
улучш ивш их жи
лищ ны е условия при 
реализации про
граммы (в процентах 
от общ его количества 
молодых семей, нуж
даю щ ихся в улучш е
нии ж илищ ны х усло
вий)

% 6,6
РБ 903 10 04 0240

1К.49
70

500 125,0

ФБ 903 10 04 0240
1К.49
70

500 12 376,8

МБ 4 092,6
ИИ 30 818,2

К он
троль
ное
собы
тие

Выдача свидетельств на приобретение (строительство) жилья 30.0
6.20
22

30.
12.
2022

К он
троль
ное
собы
тие

Реализация выданны х свидетельств на приобретение (строительство) жилья 30.0
6.20
22

30.1
2.20
22

2.1.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

Субсидии на предос
тавление социальных 
выплат м олодым 
семьям на приобрете
ние (строительство) 
жилья

РБ 903 10 04 0240
1449
70

500 175,8 М ини
стер
ство 
обра
зова
ния и 
науки

К оличество м олоды х 
семей, получивш их 
дополнительны е со
циальные выплаты

семья 5

МБ 175,8

Кон- П редоставление дополнительной социальной выплаты молодым семьям при ро- 30. 30.



4

троль
ное
собы
тие

ж д ен и и (усы н овлен и и )одн ого  ребенка Рес
пуб
лики
Алтай

06.2
022

12.2
022

2.2. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Создание условий для 
возможности улучш е
ния ж илищ ны х условий 
населения, проживаю 
щего на территории 
Республики Алтай

Всего 240 686,0 М инистерство регионального развития Республики А лтай
РБ 223 081,0
ФБ 0,0

МБ 0,0
ИИ 17 605,0

2.2.
1.

На
прав
ление

С тимулирование 
строительства жилых 
помещ ений, технико
экономические показа
тели и параметры кото
рых соответствую т 
условиям отнесения 
этих ж илы х помещ ений 
к жилью  экономиче
ского класса, установ
ленным федеральным 
органом исполнитель
ной власти, осущ еств
ляю щ им функции по 
вы работке государст
венной политики и 
нормативно -  право
вому регулированию  в 
сф ере строительства, 
архитектуры , градо
строительства

Всего 240 686,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

О беспеченность 
жильем населения 
Республики А лтай

кв. 
метр 
ы на 
од
ного 
ж и
теля 
рес
пуб
лики

23,9
РБ 223 081,0
ФБ 0,0

МБ 0,0
ИИ 17 605,0

2.2.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Развитие арендного 
жилья в части предос
тавления субсидии 
граж данам на компен
сацию  расходов по оп
лате договоров найма

Всего 665,2 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес-
пуб-

Количество семей, 
получивш их госу
дарственную  под
держ ку в виде ком 
пенсации части  рас
ходов, связанны х с 
заклю чением  догово 
ров ком м ерческой 
аренды (найма)

семей 23
РБ 907 10 03 0240

2850
02

300 665,2

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное

Рассмотрение предоставленны х граж данами документов на получение государ
ственной поддержки

01.
05.2
022

01.
07.
2022



5

собы
тие

лики
Алтай

Кон
троль
ное
собы
тие

Предоставление государственной поддерж ки гражданам 30.
06.
202
2

30.
12.
2022

2.2.
1.2.

Ме-
ро-
прия
тие

С убсидии организа
циям, которые приоб
рели на первичном 
рынке все жилые по
мещ ения (квартиры) в 
отдельно стоящ ем мно
гоквартирном дом е в 
целях дальнейш ей 
сдачи по договорам 
найма ж илы х помещ е
ний

Всего 9 926,2 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Количество органи
заций, которые при
обрели на первичном 
рынке все ж илы е по
мещения (квартиры ) 
в отдельно стоящ ем 
многоквартирном 
доме в целях 
дальнейш ей сдачи их 
по договорам ком
мерческой аренды 
(найма), которым 
оказывается государ
ственная поддерж ка

ед. 1
РБ 907 05 01 0240

2600
09

800 9 926,2

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.2.
1.3.

Ме-
ро-
прия
тие

Субвенция на поста
новку на учет и учету 
граж дан Российской 
Ф едерации, имею щ их 
право на получение ж и
лищ ны х субсидий 
(единоврем енны х со
циальных выплат) на 
приобретение или 
строительство ж илы х 
помещ ений

Всего 178,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

Количество м уници
пальных образова
ний, которым пре
доставлены субвен
ции на постановку на 
учет и учету граж дан 
Российской Ф еде
рации, имею щ их 
право на получение 
ж илищ ных субсидий 
(единоврем енны х со
циальных выплат) на 
приобретение или 
строительство ж илых 
помещ ений

ед. 9
РБ 907 01 04 0240

2411
00

500 178,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Количество вы дан
ных Г осударствен- 
ных ж илищ ны х сер
тификатов

ед. 150
Кон
троль
ное
собы-

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м и образованиям и в Республике А лтай 30.
04.
20
22



6

тие
2.2.
1.4.

М е-
ро-
прия
тие

Расходы на обеспече
ние деятельности (ока
зание услуг) КУ РА 
«У правление капиталь
ного строительства 
Республики Алтай»

Всего 60 364,4 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

П роверка вы полне
ния работ при строи
тельстве объектов 
капитального строи
тельства на 
соответствие 
требованиям проект
ной и подготовлен
ной рабочей доку
м ентации, результа
там инж енерны х изы
сканий, требованиям  
градостроительного 
плана земельного 
участка, требованиям 
технических регла
ментов в целях обес
печения безопасно
сти зданий и соору
жений

ед. 38
РБ 907 04 12 0240

2810
01

100 39 921,9

907 04 12 0240
2810
01

200 16 113,0

907 04 12 0240
2810
01

300 30,0

907 04 12 0240
2810
01

800 253,3

907 04 12 0240
2810
0У

200 1 372,9

907 05 02 0240
2810
01

200 2 673,3

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы 
тие

Ф инансирование КУ РА «У правление капитальны м строительством  Республики 
Алтай»

30.
06.2
022

30.
12.2
022

К он
троль
ное
собы 
тие

С воевременное начисление и оплата заработной платы сотрудникам  КУ РА 
«У правление капитальны м  строительством  Республики А лтай»

КУ РА 
«Управ 
ление 
капи
таль
ным 
строи
тельст
вом 
Респуб 
лики 
Алтай»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

Кон
троль
ное
собы 
тие

С воевременная оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

2.2. М е- Р еализация м ероприя- Всего 4 498,3 М ини- Количество строи- объ- 8



7

1.5. ро-
прия
тие

тий за сч ет  средств, 
полученны х от прино
сящ ей доходы  деятель
ности

стер-
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

тельны х объектов, на 
которых проведена 
проверка достовер
ности определения 
см етной стоимости

ектов
РБ 907 04 12 0240

2810
од

100 4 161,3

РБ 907 04 12 0240
2810
од

200 337,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы
тие

О сущ ествление строительного контроля КУ РА 
«У прав 
ление 
капи
таль
ным 
строи
тельст
вом 
Респуб 
лики 
Алтай»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

2.2.
1.6.

Ме-
ро-
прия
тие

С убсидии на соф инан- 
сирование капитальны х 
влож ений в объекты 
инфраструктуры  в це
лях  реализации новых 
инвестиционны х про
ектов

Всего ■147 159,0 М ини
стер
ство 
регио
наль
ного 
раз
вития 
Рес- . 
пуб
лики 
А лтай

У ровень технической 
готовности объекта 
инфраструктуры  
(Строительство ВЛ- 
10 кВ, вклю чая 2 
К ТП -630 кВа, М ай- 
м инское сельское 
поселение, М айм ин- 
ский район, Р есп уб
ли ка А лтай)

% 100
РБ 907 01 13 0240

2405
ОП

500 0,0

РБ 907 04 09 0240
2405
ОП

500 121 859,0 У ровень технической  
готовности  объекта 
инфраструктуры  
(С троительство ав 
том обильной дороги , 
М айминское сель
ское поселение,

% 60

РБ 907 05 02 0240
2405
ОП

500 25 300,0

ФБ 0,0 1



8

МБ 0,0 М айминский район, 
Республика А лтай)ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием  в Республике А лтай 15.
06.
20
22

2.2.
1.7.

М е-
ро-
прия
тие

Г осударственная эк с
пертиза проектной до
кументации и (или) 
результатов инж енер
ных изы сканий

Всего 17 605,0 АУ РА
«Го-
судар-
ствен-
ная
экспер
тиза
Респуб
лики
Алтай»

К оличество заклю че
ний по результатам  
проведенной эксп ер
тизы

штук 146
РБ 0,0
ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 17 605,0

К он
троль
ное
собы 
тие

У тверж дение государственного задания на оказание государственны х услуг 31.
01.
202
2

2.2.
1.8.

М е-
ро-
прия
тие

Г радостроительное 
проектирование и тер 
риториальное планиро
вание

Всего 289,9 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Н аличие актуальной 
Схемы  территори
ального планирова
ния с внесенны ми 
изменениями

Да-1;
Нет-0

1

РБ 907 04 12 0240
2020
07

200 289,9

Ф Б 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение государственного контракта с исполнителям и работ по внесению  
изменений в Схему территориального планирования Республики Алтай

04.
01.
20
22

2.3. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

У лучш ение условий 
жизни населения Р ес
публики А лтай, прож и
ваю щ его в м ногоквар
тирном ж илом  фонде

Всего 415 077,5 М инистерство регионального развития Р еспублики  А лтай
РБ 62 384,9
ФБ 0,0
М Б 3 000,0
ИИ 349 692,6

2.3.
1.

Н а
прав
ление

П овы ш ение эф ф ектив
ности управления си с
тем ой капитального 
рем онта многоквартир-

Всего 10 625,3 М ини
стер
ство
регио-

К оличество м н ого
квартирны х дом ов, 
собственники кото
ры х ф орм ирую т

ед. 410
РБ 10 625,3
ФБ 0,0
М Б 0,0



9

ного ж илищ ного фонда ИИ 0,0 наль-
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

фонды капитального 
ремонта на счете ре
гионального опера
тора

2.3.
] .] .

Ме-
ро-
прия
тие

С убсидия в виде им у
щ ественного взноса в 
неком мерческую  орга
низацию  «Региональ
ный фонд капитального 
рем онта м ногоквартир
ных домов на террито
рии Республики А лтай»

Всего 10 625,3 Г У ровень собираем о
сти взносов собствен
ников, ф орм ирую 
щих фонды капи
тального рем онта на 
счете регионального 
оператора

% 90
РБ 907 05 01 0240

3600
10

600 10 625,3

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения м еж ду М инистерством  регионального развития Р еспуб
лики А лтай и СНО «Региональны й фонд капитального ремонта»

31.
01.
20
22

28.
09.
2022

К он
троль
ное
собы 
тие

Ф инансирование С Н О  «Региональны й ф онд капитального ремонта» 05.
02.
20
22

03.
10.
2022

2.3.
2.

Н а
прав
ление

О рганизация проведе
ния капитального ре
монта общ его им ущ е
ства в м ногоквартир
ных дом ах

Всего 404 452,2 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Количество м ного
квартирны х дом ов, в 
которых проведен 
капитальны й рем онт

ед. 85
РБ 51 759,6
Ф Б 0,0
М Б 3 000,0
ИИ 349 692,6

2.3.
2.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на обеспече
ние мероприятий по 
капитальном у рем онту 
многоквартирны х до
мов за  сч ет  средств 
республиканского 
бю дж ета Республики 
А лтай

Всего 404 452,2 К оличество вы пол
ненных видов работ 
по капитальном у ре
м онту общ его 
им ущ ества в м ного
квартирны х дом ах в 
текущ ем  году

ед. 197
РБ 907 05 01 0240

3600
11

600 51 759,6

Ф Б 0,0
М Б 3 000,0
ИИ 349 692,6

К он
троль
ное

П роведение торгов на определение подрядны х организаций на проведение капи
тального рем онта М К Д

СН О
«Регио
наль-

30.
06.
20

30.
09.
2022



10

собы
тие

ный
фонд
капи
таль
ного
ре
монта»

22

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение контрактов на вы полнение работ 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

2.4. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

Реализация региональ
ного проекта «О бес
печение устойчивого 
сокращ ения непригод
ного для прож ивания 
ж илищ ного фонда»

Всего 141 742,5 М инистерство регионального развития Республики А лтай
РБ 46 690,1
ФБ 94 090,0
МБ 962,4
ИИ 0,0

2.4.
1.

На
прав
ление

О рганизация сокращ е
ния непригодного для 
прож ивания ж и ли щ 
ного ф онда

Всего 141 742,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

Количество квадрат
ных метров, рассе
ленного  непригод
ного для прож ивания 
ж илищ ного ф онда 
(нарастаю щ им  ито
гом)

тыс.
кв.
м ет
ров

3,59

РБ 46 690,1
ФБ 94 090,0
МБ 962,4
ИИ 0,0

2.4.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

С убсидии на обеспече
ние мероприятий по пе
реселению  граж дан из 
аварийного ж илищ ного 
ф онда Республики А л
тай

Всего 141 742,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

К оличество граж дан, 
расселенны х из не
пригодного для про
ж ивания ж илищ ного 
ф онда (нарастаю щ им  
итогом)

ты с.
чел.

0,2

РБ 907 05 01 024Р
3674
84

500 46 690,1

ФБ 907 05 01 024Р
3674
83

400 619,1

ФБ 907 05 01 024Р
3674
83

500 93 470,9

М Б 962,4
ИИ 0,0

К он
троль
ное

Н аправление предлож ений на изменение паспорта ф едерального проекта 30.
12.
2022



11

собы 
тие
К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение контракта на строительство м ногоквартирного ж илого дома, распо
лож енного по адресу с. М айма, ул. Гидростроителей

01.
07.
20
22

К он
троль
ное
собы 
тие

П редоставление в М инстрой России отчета о реализации региональны х про
грамм расселения

30.
12.
2022

2.5. О с
нов
ное
м еро-
прия
тие

Реализация индивиду
альной программы со
циально-эконом иче
ского развития Респуб
лики А лтай в ж и
лищ но-ком м унальном  
хозяйстве

Всего 10 050,5 М инистерство регионального развития Республики  А лтай
РБ 100,5
ФБ 9 950,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

2.5.
1.

Н а
прав
ление

С тим улирование ж и 
лищ ного  строительства

Всего 10 050,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

О бъем ввода ж илья в 
рам ках индивидуаль
ной програм мы  соци
ально-эконом иче
ского развития Рес
публики А лтай

тыс. к 
в.м

6,52

РБ 100,5
ФБ 9 950,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.5.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

С оциальное обеспече
ние и ины е выплаты 
населению

В сего 5 050,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес-
пуб-

Количество вы дан
ных ипотечны х ж и
лищ ны х кредитов

ед. 14
РБ 907 10 03 024И

6К32
18

300 50,5

ФБ 907 10 03 024И
6К32
18

300 5 000,0

М Б 0,0
ИИ 0,0

Кон- П редоставление субсидии граж данам  в сс>ере ипотечного ж илищ ного кредитова- 30. 25.



12

троль
ное
собы
тие

ния в Республике А лтай лики
А лтай

06.
20
22

12.
2022

2.5.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

П редоставление субси
дии ю ридическим  л и 
цам на возм ещ ение 
затрат по постановке 
индивидуального ж и
лого дом а на кадастро
вый учет

Всего 5 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

П рирост площ ади 
индивидуальны х ж и
лых дом ов, постав
ленны х на кадастро
вый учет в Р еспуб
лике Алтай, в объем е 
не м енее 1000 квад
ратных м етров на 
одну подрядную  ор
ганизацию , осущ е
ствляю щ ую  деятель
ность в сф ере вы пол
нения кадастровы х 
работ на территории 
Республики А лтай

тыс.
кв.м.

50

РБ 907 05 01 024И
6
К321
3

800 50,0

ФБ 907 05 01 024И
6
К.321
3

800 4 950,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с ю ридическим и лицам и получателям и субсидии 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

2.6. Ос
нов
ное
меро-
прия
тие

Ц ифровая трансф орм а
ция сф еры  городской 
среды

Всего 10 000,0 М инистерство регионального  развития Республики А л
тай

РБ 10 000,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

2.6.
1.

На
прав
ление

С оздание государст
венной инф орм ацион
ной системы  обеспече
ния градостроительной 
деятельности  Респуб
лики А лтай (ГИ С О ГД  
РА), систем ы  инф ор
м ационного м оделиро
вания

В сего 10 000,0 М ини
стер 
ство
регио
наль
ного
р аз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Н аличие Г И С О Г Д  
РА, содерж ащ ей све
дения, докум енты , 
материалы  о разви
тии территорий, об 
их застройке, о сущ е
ствую щ их и плани
руем ы х к разм ещ е
нию объектах капи
тального строитель
ства и иные н еобхо
дим ы е для осущ еств
ления градострои
тельной деятельности

шт. 1
РБ 10 000,0
ФБ 0,0
МБ 0,0



13

сведения
ИИ 0,0 О беспечение ф орм и 

рования и ведения 
инф орм ационной 
модели объектов ка
питального строи
тельства

шт. 1

2.6.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

Р еализация проектов, 
направленны х на раз
витие циф ровой транс
формации

Всего 10 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

В клю чение в Г И 
С О ГД  РА карт пла
нируемого разм ещ е
ния объектов реги о
нального значения по 
областям

шт. 10

РБ 907 04 12 0240
4822
01

200 10 000,0 В клю чение в ГИ 
С О ГД  РА правил 
землепользования и 
застройки

шт. 92

Ф Б 0,0 Доля объектов, по 
которым вы дано по
лож ительное зак л ю 
чение государствен
ной экспертизы , д о 
кументация по кото
рым подготовлена в 
ф орм е инф орм аци
онной модели

% 100
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение договоров на оказание услуг по созданию  ГИ С О ГД  РА, системы 
инф орм ационного моделирования.

31.
03.
20
22

III П од-
п ро-
гр ам
ма

Р а зв и т и е  ж и л и щ н о - 
к о м м у н а л ь н о го  к о м 
п л ек са

Всего 874 244,3
Р Б 196 580,5
Ф Б 279 499,3
М Б 2 551,8
И И 395 612,7

3.1. О с
нов
ное
м еро-
прия
тие

Развитие систем элек
троэнергетики Респуб
лики А лтай

В сего 373 205,0 К ом итет по тариф ам  Республики А лтай
РБ 58 419,7
Ф Б 0,0
М Б 175,3
ИИ 314 610,0

3.1.
1.

Н а
прав
ление

О беспечение снабж е
ния электрической 
энергией населения и

Всего 373205,0 К ом и
тет  по 
тари-

Доля потребления 
электрической эн ер 
гии населением  и

% 90
РБ 5 8 4 1 9 ,7
Ф Б 0,0



14

приравненных к нему 
категорий потребите
лей, а такж е м уници
пальны х учреж дений и 
индивидуальны х пред
принимателей на тер
риториях Республики 
Алтай, технологически 
не связанны х с Единой 
энергетической систе
мой России и техно
логически изолирован
ными территориаль
ными электроэнергети
ческим и системами

М Б 175,3 фам
Рес
пуб
лики
Алтай

приравненными к 
нему категориями 
потребителей и м у
ниципальными учре
ж дениями и индиви
дуальны м и предпри
ним ателями на терри
ториях Республики 
А лтай, технологиче
ски не связанны х с 
Единой энергетиче
ской системой Рос
сии и технологически 
изолированны ми 
территориальны м и 
электроэнергетиче
скими системами 
от общ его объем а 
потребленной элек
троэнергии на терри
ториях  Республики 
А лтай, технологиче
ски не связанны х с 
Е диной энергетиче
ской  системой Рос
сии и технологически 
изолированны ми 
территориальны м и 
электроэнергетиче
ским и системами

ИИ 3 1 4 6 1 0 ,0

3.1.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

Субвенции на осущ ест
вление государствен
ных полномочий Рес
публики А лтай по час
тичном у возмещ ению  
экономически обосно
ванны х затрат, связан 
ных с осущ ествлением  
регулируем ы х видов 
деятельности при уста
новлении регулируе-

В сего 4 7 9 1 9 ,7 Коми
тет по 
тари
фам 
Р ес
пуб
лики 
А лтай

Д оля м униципальны х 
образований, полу
чаю щ их субвенцию  
из республиканского 
бю дж ета Республики 
А лтай на осущ еств
л ение государствен
ных полномочий Р ес
публики А лтай по 
частичном у возм е
щ ению  экономически

% 100
РБ 915 05 02 0210

3418
00

500 4 7 9 1 9 ,7

Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0



15

мых цен (тариф ов) на 
электрическую  энер
гию, поставляемую  
населению  и прирав
ненным к нему катего
риям потребителей, 
субъектам  электро
энергетики, осущ еств
ляю щ им  поставки элек
трической энергии 
(м ощ ности) или оказы 
ваю щ им услуги по пе
редаче электрической 
энергии  населению  и 
приравненны м  к нему 
категориям потребите
лей на территориях 
Республики А лтай, 
технологически не свя
занны х с Единой энер
гетической систем ой 
России и технологиче
ски изолированны м и 
территориальны м и 
электроэнергетиче
скими системами

обоснованны х затрат, 
связанны х с осущ е
ствлением регули
руемых видов дея
тельности при уста
новлении регули
руемых цен (тари
фов) на электриче
скую энергию , по
ставляемую  населе
нию и приравненны м 
к нему категориям  
потребителей, 
субъектам  электро
энергетики, осущ ест
вляю щ им поставки 
электрической энер
гии (мощ ности) или 
оказы ваю щ им  услуги 
по передаче электри
ческой энергии насе
лению  и приравнен
ным к нему катего
риям потребителей 
на территориях Р ес
публики А лтай, тех 
нологически не свя
занны х с Единой 
энергетической си с
тем ой России и тех 
нологически изоли
рованны ми террито
риальны м и электро- 
энер гетическим и 
систем ам и
, от общ его количе
ства м униципальны х 
образований, им ею 
щих территории, тех 
нологически не свя
занны х с Е диной

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с М униципальны м и образованиям и «Турочакский 
район», «У лаганский район» и «К ош -А гачский район»

К ом и
тет  по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

01.
02.
20
22



16

энергетической си с 
тем ой России и тех 
нологически изоли
рованны ми терри то
риальны м и электро
энергетическим и 
системами

3.1.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

С убсидии на возм ещ е
ние расходов по элек
троэнергии, отпускае
мой дизельны м и элек
тростанциям и и гидро
электростанциям и му
ниципальны м  учреж 
дениям и (или) инди
видуальным предпри
нимателям

Всего 9 675,3 Коми
тет  по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

К оличество м уници
пальных образова
ний, которым пре
доставлена субсидия 
из республиканского 
бю дж ета Республики 
А лтай бю дж етам  м у
ниципальны х обра
зований в Республике 
А лтай на возм ещ ение 
расходов по электро
энергии, поставляе
мой дизельны м и 
электростанциям и и 
гидроэлектростан
циями на терри то 
риях Республики А л
тай, технологически  
не связанны х с Е ди
ной энергетической  
систем ой  России и 
технологически изо
лированны м и терри
ториальны м и 
электроэнергетиче
ским и систем ам и, 
м униципальны м  уч
реж дениям  и (или) 
индивидуальны м  
предприним ателям

ед. 2
РБ 915 14 03 0210

3414
00

500 9 500,0

ФБ 0,0
М Б 175,3
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м и образованиям и в Республике А лтай Ком и
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

01.
02.
20
22

3.1. М е- Развитие электросете В сего 314 610,0 Коми К оличество органи ед. 2
1.3. ро- вого хозяйства Респуб РБ 0,0 тет по заций, направивш их

прия лики А лтай ФБ 0,0 тари на инвестиционны е
тие М Б 0,0 фам м ероприятия вне-



17

ИИ 314 610,0 Р ес
пуб
лики
Алтай

бю дж етны е средства
К он
троль
ное
собы 
тие

Реализация инвестиционны х програм м  сетевыми организациями 30.
06.
20
22

31.
12.
2022

3.1.
1.4.

М е-
ро-
прия
тие

Разработка схемы и 
програм мы  развития 
электроэнергетики 
Республики А лтай

Всего 1 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Наличие утверж ден
ной «Схемы и про
граммы развития 
электроэнергетики 
Республики А лтай на 
2023- 2027 годы»

да-1;
нет-0

1

РБ 1 000,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

С огласование и утверж дение «С хемы  и программы развития электроэнергетики 
Республики А лтай на 2023 - 2027  годы»

21.
04.
20
22

3.2. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

Развитие энергосбере
жения, повыш ения 
энергетической эф ф ек
тивности  и адаптация к 
изменениям климата в 
коммунальном хозяй
стве, ж илищ ной сф ере 
и социальной сфере 
Республики А лтай

Всего 116 521,3 М инистерство регионального развития Республики  А лтай
РБ 34 370,0
Ф Б 0,0
М Б 1 148,6
ИИ 81 002,7

3.2.
1.

Н а
прав
ление

Внедрение механизма 
энергосберегаю щ его 
производства и потреб
ления организаций 
комм унального ком
плекса на потребление 
и производство комм у
нальных ресурсов

В сего 116 521,3 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Экономия ф инансо
вых средств после 
проведения энерго
сберегаю щ их техни
ческих м ероприятий 
на системах тепло
снабж ения, электро
снабж ения, системах 
водоснабж ения и во
доотведения и мо
дернизации оборудо
вания на объектах, 
участвую щ их в пре
доставлении  комму-

тыс.
руб.

220

РБ 34 370,0
ФБ 0,0
М Б 1 148,6
ИИ 81 002,7



18

нальных услуг

3.2.
1.1.

Ме-
ро-
прия
тие

Субсидии на осущ еств
ление энергосберегаю 
щих технических м е
роприятий на систем ах 
теплоснабж ения, сис
темах водоснабж ения и 
водоотведения и 
м одернизации оборудо
вания на объектах, у ч а
ствую щ их в предостав
лении комм унальны х 
услуг

Всего 20 618,6 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

П ротяж енность капи
тально отрем онтиро
ванных сетей теп 
лоснабж ения (водо 
снабж ения)

км. 1,6
РБ 907 05 02 0210

4413
00

500 20 000,0

ФБ 0,0
М Б 618,6
ИИ 81 002,7

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ений с м униципальны ми образованиям и в Республике А лтай 30.
06.
20
22

3.2.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

Субсидии на соф инан- 
сирование расходов 
м униципальны х про
грамм, предусм атри
вающих реализацию  
мероприятий по гази
фикации дом овладений 
в Республике А лтай

В сего 10 500,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Количество гази ф и 
цированны х дом о
владений в текущ ем  
году

ед. 350
РБ 907 05 02 0210

4493
00

500 10 000,0

ФБ 0,0
МБ 500,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м и образованиям и в Республике А лтай 30.
03.
20
22

3.2.
1.3.

М е-
ро-
прия
тие

С убсидии на строи
тельство (м одерниза
цию) объектов теп ло
снабж ения и объектов 
газиф икации (в части 
капитальных влож ений 
в объекты  муници
пальной собственно
сти)

В сего 3 030,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес-

К оличество П С Д  с 
полож ительны м  за
клю чением  госэкс- 
пертизы

ед. 1
РБ 907 05 02 0210

4497
ОП

500 3 000,0

ФБ 0,0
М Б 30,0
И И 0,0



19

К он 
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием в Республике А лтай пуб
лики
А лтай

15.
06.
20
22

3.2.
1.4.

М е-
ро-
прия
тие

Р азработка целевого 
топливно-энергетиче
ского баланса Респуб
лики А лтай

Всего 1 370,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Разработка целевого 
топливно- 
энергетического 
баланса Республики 
А лтай

Ед. 1
РБ 907 05 02 0210

4010
45

200 1 370,0

Ф Б 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение государственного контракта на разработку целевого топливно- 
энергетического баланса Республики  А лтай

31.
01.
20
22

3.2.
1.5.

М е-
ро-
прия
тие

К онтроль за м уници
пальны м и образова
ниями в Республике 
А лтай, осущ ествляю 
щие перевод угольны х 
котельны х на газ в це
лях  адаптации к 
изм енениям  клим ата

В сего 0,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

С ниж ение объем а по
требления твердого 
топлива на котель
ных предприятий 
Ж К Х  в связи с пере
водом  на природны й 
газ

тыс.
тонн

30

РБ 0,0
Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

К онтроль за м униципальны м и образованиям и в Республике А лтай, осущ еств
ляю щ ие перевод угольны х котельных на газ в целях адаптации к изм енениям  
климата

30.
06.
20
22

30.
12.
20
22

3.3. О с
н ов
ное
м еро-
прия
тие

П овы ш ение доступно
сти услуг водоснабж е
ния, водоотведения, 
адаптация к изм ене
ниям клим ата и обес
печение питьевой во
дой норм ативного ка
чества для населения 
Республики А лтай

Всего 5 250,0 М инистерство регионального развития Республики  А лтай
РБ 5 000,0
Ф Б 0,0
М Б 250,0
ИИ 0,0

3.3.
1.

Н а-
прав-

О рганизация строи
тельства и повы ш ение

В сего 5 250,0 М ини-
стер-

П ротяж енность во
допроводны х сетей,

м. 500
РБ 5 000,0



20

ление надеж ности ф ункцио
нирования систем во
доснабж ения и водоот
ведения

ФБ 0,0 ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

подклю ченные к сис
теме централизован
ного водоснабж ения

МБ 250,0
ИИ 0,0

3.3.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

Субсидии на реализа
цию м ероприятий по 
водоснабж ению , во
доотведению  и очистке 
сточны х вод (в части 
технологического при
соединения)

Всего 5 250,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Количество потреби
телей, им ею щ их воз
можность подклю 
читься к централизо
ванной систем е хо
лодного водоснабж е
ния, водоотведения

ед. 80
РБ 907 05 02 0210

5420
01

500 5 000,0

Ф Б 0,0
М Б 250,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием  в Республике Алтай 15.
Об.
20
22

2).2». 
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

О сущ ествление кон
троля за  проведением 
капитального рем онта 
водопроводны х сетей  в 
целях адаптации к из
менениям клим ата

В сего 0,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

С ниж ение количе
ства аварий на сетях 
водоснабж ения

ед. 50
РБ 0,0
Ф Б 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Контроль за проведением  капитального рем онта водопроводны х сетей в целях 
адаптации к изм енениям  климата

30.
06.
20
22

30.
12.
20
22

3.4. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

А втом атизация сбора 
инф орм ации об 
установленны х тари
фах и надбавках, а 
такж е об их прим ене
нии

Всего ! 000,0 К ом итет по тарифам  Республики А лтай
РБ 1 000,0
Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

3.4. На- А втом атизация расче- Всего 1 000,0 Коми- К онтроль за  приме- да-1 , 1



21

1. прав
ление

тов нормативов пре
дельны х потерь при 
передаче тепловой 
энергии

тет по 
тари
фам 
Респуб 
лики 
Алтай

нением установлен
ных тариф ов и надба
вок организациями, 
осу щ ествля ю щим и 
регулируем ы е виды 
деятельности , в слу
чае, если цены (та
риф ы ) на товары  и 
услуги таких орга
низаций подлеж ат 
установлению  орга
ном регулирования, 
использованием 
средств, учтенны х в 
установленны х тари
фах

нет- 0
РБ 1 000,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.4.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

О беспечение автом ати
зации сбора инф орм а
ции об установленны х 
тариф ах и надбавках, а 
такж е об их прим ене
нии

Всего 1 000,0 Коми
тет по 
тари
фам 
Респуб 
лики 
А лтай

П олностью  адапти
рованны й под регио
нальны й сегм ент 
блок Единой инф ор
м ационно-аналитиче
ской системы Ф С Т 
России на террито
рии Республики А л
тай  с м аксим альны м  
количеством  подклю 
ченны х регулируе
м ы х организаций

да-1, 
нет- 0

1

РБ 915 04 01 0210
6010
44

200 1 000,0

Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

К онтроль за подклю чением  регулируем ы х организаций ком м унального ком
плекса к региональном у сегм енту ЕИ А С  Республики Алтай

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

К он 
троль
ное
собы 
тие

А налитическая обработка информации поступаю щ ей от регулируем ы х организа
ций, региональны х органов тариф ного регулирования, вклю чая регулярную  от
четность и обосновы ваю щ ие материалы  к делам  об установлении тариф ов

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

3.5. О с
нов
ное
м еро-
прия
тие

П овы ш ение доступно
сти предоставления 
комм унальны х услуг 
населению  Республики 
А лтай

В сего 86 672,7 К ом итет по тариф ам  Республики А лтай
РБ 86 672,7
Ф Б 0,0
М Б 0,0
И И 0,0

3.5. Н а- О беспечение ресурсо- В сего 86 672,7 Коми- Д оля ресурсоснаб- % 65



1. прав
ление

снабж аю щ их организа
ций и исполнителей 
услуг финансовы м и 
средствами для покры 
тия убы тков, связанны х 
с ограничением  раз
м ера платы граж дан

РБ 86 672,7 тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

жаю щ их организаций 
и исполнителей ком
м унальны х услуг, 
которым направлены 
субвенции в общ ем 
количестве организа
ций ж илищ но-ком 
м унального ком
плекса

Ф Б 0,0
М Б 0,0
И И 0,0

3.5.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

С убвенции на реализа
цию отдельны х 
государственных 
полномочий Р еспуб
лики А лтай по ком пен
сации вы падаю щ их 
доходов теплоснаб
ж аю щ их организаций, 
организаций, осущ еств
ляю щ их горячее водо
снабж ение, холодное 
водоснабж ение и (или) 
водоотведение

Всего 86 672,7 Коми
тет  по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Доля расходов рес
публиканского бю д
ж ета на предостав
ление органам мест
ного самоуправления 
в Республике А лтай 
субвенций из респуб
ликанского бю дж ета 
Республики А лтай на 
возм ещ ение затрат 
ресурсоснабж аю щ им  
организациям  и ис
полнителям  комм у
нальных услуг, свя
занны х с ограниче
нием размера роста 
платы  граж дан за 
ком м унальны е у с
луги, в общ ем объеме 
расходов республи
канского бю дж ета РА

% 0,5
РБ 915 05 02 0210

7419
00

500 86 672,7

Ф Б 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м и образованиям и в Республике Алтай 01.
02.
20
22

3.6. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

П роведение экспертизы  
состояния объектов 
коммунальной инф ра
структуры  в рам ках 
государственного регу
лирования ценообра
зования на территории  
Республики А лтай

Всего 8 170,6 Комитет по тариф ам  Республики А лтай
РБ 8 170,6
Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

3.6.
1.

Н а
прав
ление

М атериально-тех ниче- 
ское обеспечение про
ведения экспертизы

В сего 8 170,6 Коми
тет  по 
тари-

У лучш ение показате
лей качества, надеж 
ности и энергетиче-

да-1;
нет-0

1

РБ 8 170,6



23

состояния объектов 
комм унальной инф ра
структуры в рам ках 
государственного регу
лирования ценообразо
вания на территории 
Республики А лтай

Ф Б 0,0 фам
Р ес
пуб
лики
Алтай

ской эф ф ективности  
систем ком м уналь
ной инф раструктуры ; 
эф ф ективное исполь
зование средств, 
полученны х за счет 
тарифной вы ручки на 
м ероприятия капи
тального, текущ его 
ремонта, инвестици
онных и производст
венных программ

МБ 0,0
ИИ 0,0

3.6.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

Расходы  на обеспече
ние проведения экспер
тизы состояния объек
тов ком м унальной ин
фраструктуры  в рамках 
государственного регу
лирования ценообразо
вания на территории 
Республики А лтай

Всего 8 170,6 Коми
тет  по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Д остиж ение эн ерге
тической эф ф ектив
ности инж енерны х 
систем ком м уналь
ной инф раструктуры , 
поддерж ание баланса 
интересов
поставщ иков и по
требителей ком м у
нальных услуг

да-1;
нет-0

1

РБ 915 04 01 0211 
2810 
01

100 4 608,5

РБ 915 04 01 0211
2810
01

200 2 265,1

РБ 915 04 01 0211
2810
01

800 71,5

РБ 915 04 01 0211
2810
0У

200 135,5

РБ 915 07 05 0211
2810
01

200 90,0

РБ 915 07 05 0211
2810
43

200 1 000,0

Ф Б 0,0
М Б 0,0
И И 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Ф инансирование КУ РА «Ц ентр тариф ного и экспертного обеспечения» К У  РА 
«Ц ентр 
тариф 
ного и 
экс- 
перт-

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

Кон- С воевременное начисление заработной  платы сотрудникам  КУ РА «Ц ентр та- 30. 30.



24

троль
ное
собы 
тие

рифного и экспертного обеспечения» ного
обес
пече
ния»

06.
20
22

12.
2022

К он
троль
ное
собы 
тие

С воевременная оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

3.7. О с
нов
ное
м еро
прия
тие

Реализация индивиду
альной программы  со
циально-эконом иче
ского развития Р еспуб
лики А лтай в сф ере 
ж илищ но-ком м уналь
ного хозяйства

Всего 75 348,9 М инистерство регионального развития Республики А лтай
РБ 854,7
Ф Б 74 494,2
М Б 0,0
ИИ 0,0

3.7.
1.

Н а
п рав
ление

С тим улирование ж и
лищ ного строительства

В сего 68 334,2 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
Алтай

Объем ввода жилья в 
рам ках индивидуаль
ной программы соци
ально-эконом иче
ского развития Рес
публики А лтай

ты с.к
в.м.

6,52

РБ 733,4
Ф Б 67 600,8
М Б 0,0
ИИ 0,0

3.7.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

О беспечение инж енер
ной инфраструктурой 
м икрорайона «Ух- 
тю ба», в с. М айма, 
М айминского района, 
Р еспублика А лтай

В сего 58 283,7 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Заклю чены  договоры  
на проектирование

Да-1
Нет-0

1

РБ 907 05 02 021И 
6К32 
1Ь

500 582,9

ФБ 907 05 02 021И
6К32
1Ь

500 57 700,8

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием  в Республике А лтай 29.
01.
20



25

собы 
тие

22

3.7.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

П роектирование объек
тов М О «Город Горно- 
А лтайск»

В сего 10 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
Алтай

Заклю чены договоры  
на проектирование

Да-1
Нет-0

1

РБ 907 05 02 021И 
6К32 
1Ь

500 100,0

Ф Б 907 05 02 021И 
6К32 
1Ь

500 9 900,0

МБ ■ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м образованием  в Республике Алтай 29.
01.
20
22

3.7.
1.3.

М е-
ро-
прия
тие

Технологическое при
соединение к электри
ческим сетям в с. Кам- 
лак

Всего 50,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

К оличество потреби
телей, у которых 
появится возм ож 
ность подклю читься 
к объектам  инж енер
ной инф раструктуры

чел. 100
РБ 907 05 02 021И

6К.32
1Ь

500 50,5

ФБ 907 05 02 021И 
6Я32 
1Ь

500

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заверш ение работ по технологическом у присоединению 30. 
11.
20
22

3.7.
2.

Н а
прав
ление

Ф инансовое обеспече
ние расходов на разра
ботку проектно-см ет
ной докум ентации, 
прохож дение эксп ер 
тизы и строительство 
сетей газоснабж ения

В сего 6 963,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес-
пуб-

К оличество разраб о
танны х проектно
см етны х докум ента
ций

ед. 4
РБ 69,6
Ф Б 6 893,4
М Б 0,0
И И 0,0



26

лики
Алтай

3.7.
2.1.

М е-
ро-
прия
тие

П роектирование объ
екта «Г азораспредели- 
тельны е сети в с. 
М айма, микрорайон 
«Березовая Роща» (2-я 
очередь)»

Всего 775,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
Алтай

У ровень технической 
готовности П С Д

% 100
РБ 907 05 02 021И 

6К32 
1Я

500 7,7

Ф Б 907 05 02 021И 
6К32 
1Я

500 767,7

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием  в Республике А лтай 28.
01.
20
22

3.7.
2.2.

М е-
ро-
прия
тие

П роектирование объ
екта «Г азораспредели- 
тельны е сети в с. О зер
ное (микрорайон «С та
рое О зерное»)»

Всего 775,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

У ровень технической 
готовности П СД

% 100
РБ 907 05 02 021И 

6К.32 
1Я

500 7,8

Ф Б 907 05 02 021И
6К32
1Я

500 768,0

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м образованием  в Республике А лтай 28.
01.
20
22

3.7.
2.3.

М е-
ро-
прия
тие

П роектирование объ
екта «Строительство 
газораспределительны х 
сетей в с. М анж ерок, 
М айм инского района, 
Республики А лтай 
(микрорайоны  1,2,3,4) 
(корректировка)»

Всего 1 911,8 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики

У ровень технической 
готовности П СД

% 50
РБ 907 05 02 021И 

6К32 
1Я

500 19,1

ФБ 907 05 02 021И 
6К32 
1Я

500 1 892,7

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он- Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием  в Республике А лтай 28.



27

троль
ное
соб ы 
тие

А лтай 01.
20
22

3.7.
2.4.

М е-
ро-
прия
тие

П роектирование объ
екта «С троительство 
газораспределительны х 
сетей в с. М айма м ик
рорайон А лгаир-3»

Всего 3 500,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Уровень технической 
готовности П С Д

% 100
РБ 907 05 02 021И 

6К32 
1Я

500 35,0

ФБ 907 05 02 021И 
6К32 
1Я

500 3 465,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием  в Республике А лтай 28.
01.
20
22

3.7.
-Э.

Н а
прав
ление

Ф инансовое обеспече
ние расходов на разра
ботку проектно-см ет
ной докум ентации, 
прохож дение экспер
тизы и строительство 
скваж ин, сетей водо
снабж ения, канализа
ционны х коллекторов и 
котельны х в Респуб
лике А лтай) в м уници
пальны х образованиях 
Республики А лтай

Всего 51,7 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

К оличество
проектируемы х
объектов

ед. 3
РБ 51,7
ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

со 
со М е-

ро-
прия
тие

П роектирование ко
тельной в с. О нгудай, 
ул. Л енина, 14 а

Всего 20,3 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес-
пуб-

У ровень технической  
готовности П С Д

% 100
РБ 907 05 02 021И 

6К32 
КЗ

500 20,3

Ф Б 907 05 02 021И
6К.32
1 0

500 0,0

М Б 0,0
ИИ 0,0

Кон- Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием  в Республике А лтай 28.



28

троль
ное
собы 
тие

лики
Алтай

01.
20.
22

3.7.
3.2.

М е-
ро-
прия
тие

П роектирование ко
тельной в с. У сть-К ан 
У сть-К анского района, 
Республики А лтай

Всего 20,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

У ровень технической 
готовности ПСД

% 100
РБ 907 05 02 021И 

6К32 
10

500 20,0

Ф Б 907 05 02 021И 
6К32 
10

500 0,0

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П олучение полож ительного заклю чения государственной экспертизы  на П СД 25.
12.
20
22

3.7.
3.3.

М е-
ро-
прия
тие

П роектирование ко
тельной с. С ейка Чой- 
ский район

Всего 11,4 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

У ровень технической  
готовности П СД

% 100
РБ 907 05 02 021И 

6К.32 
10

500 11,4

ФБ 907 05 02 021И 
6К.32 
10

500 0,0

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П олучение полож ительного заклю чения государственной экспертизы  на П С Д 25.
12.
2022

3.8. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

О сущ ествление капи
тальны х влож ений в 
рам ках индивидуаль
ной програм мы  соци
ально-эконом ического 
развития Республики 
А лтай

Всего 110281 ,2 М инистерство регионального развития Республики А лтай
РБ I 124,6
ФБ 109 156,6
М Б 0,0
ИИ 0,0

3.8. На- Ф инансовое обеспече- Всего 25 171,7 М ини- Количество строя- ед 1



29

1. прав
ление

ние расходов на разра
ботку проектно-см ет
ной докум ентации, 
прохож дение экспер
тизы и строительство 
скваж ин, сетей  водо
снабж ения, канализа
ционны х коллекторов и 
котельны х в Респуб
лике А лтай

РБ 251,7 стер-
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

щ ихся объектов
ФБ 24 920,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

3.8.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство м одуль
ной котельной мощ но
стью  1,8 М В т в м икро
районе Ж илм ассив в с. 
У сть-К ан У сть-К ан- 
ского района Респуб
лики А лтай

Всего 25 171,7 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

У ровень технической 
готовности объекта

% 30
РБ 907 05 02 021И 

ПК32 
10

500 251,7

ФБ 907 05 02 0 2 1И 
П К32 
10

500 24 920,0

М Б
ИИ

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с муниципальны м образованием  в 
Республике А лтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.

Н а
прав
ление

Ф инансовое обеспече
ние расходов на разра
ботку проектно-см ет
ной докум ентации, 
прохож дение экспер
тизы и строительство 
сетей газоснабж ения

В сего 45 087,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

П ротяж енность по
строенны х газовы х 
сетей

км 4,889
РБ 450,9
ФБ 44 636,6
МБ 0,0
ИИ 0,0

3.8.
2.1

М е-
ро-
прия
тие

С троительство объекта 
«Г азораспределитель- 
ные сети в с. М айма, 
м икрорайон «Березовая

В сего 7 500,0 М ини
стер
ство
регио-

У ровень технической  
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И  

ПК32 
1Я

500 75,0



30

Роща» (2-я очередь)» Ф Б 907 05 02 0 2 1 И 
ПК.32 
1Я

500 7 425,0 наль-
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
Алтай

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с м униципальны м  образованием в 
Республике А лтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.2.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство объекта 
«Г азораспределитель- 
ные сети в с. О зерное 
(м икрорайон «Старое 
О зерное»)»

В сего 6 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

У ровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

П К32 
1Я

500 60,0

Ф Б 907 05 02 021И 
ПК.32 
1Я

500 5 940,0

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение дополнительного  соглаш ения с м униципальны м  образованием в 
Р еспублике А лтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.3.

Ме-
ро-
прия
тие

С троительство объекта 
«Г азораспределитель- 
ные сети в с.М айма, 
микрорайон А лгаир -  2 
(3 этап)»

Всего 727,7 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

У ровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И

П К32
1Я

500 7,3

ФБ 907 05 02 021И
ПК32
1Я

500 720,5

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с м униципальны м  образованием в 
Республике А лтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.4.

Ме-
ро-

С троительство объекта 
«Г азораспределитель-

Всего 912,6 М ини-
стер-

У ровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 500 9,1



31

прия
тие

ные сети в
с.М айма, (микрорайон 

№  4)»

ПК.32
1Я

ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

ФБ 907 05 02 021И 
ПК.32 
1Я

500 903,5

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с муниципальны м  образованием  в 
Республике А лтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.5.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство объекта 
«Г азораспределитель- 
ные сети в с.М айма, 
м икрорайон №  5)»

Всего 2 094,8 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
Алтай

У ровень технической  
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

ПК.32 
1Я

500 20,9

ФБ 907 05 02 021И 
П К32 
1Я

500 2 073,8

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с м униципальны м  образованием в 
Республике А лтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.6.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство объекта 
«Г азораспределитель- 
ных сети в с. М айма 
(М икрорайон №  28/1)»

В сего 2 837,7 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

Уровень технической  
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

ПК32 
1Я

500 28,4

Ф Б 907 05 02 021И 
ПК32 
1Я

500 2 809,2

М Б 0,0
И И 0,0

К он
троль
ное
соб ы 
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с м униципальны м  образованием  в 
Республике А лтай

28.
01.
20
22



3.8.
2.7.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство газорас
пределительны х сетей 
в с. М анж ерок, М ай- 
м инского района, Рес
публики А лтай (м икро
районы 1,2,3,4) (кор
ректировка)

10 057,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

У ровень технической 
готовности объекта

% 60
РБ 907 05 02 0 2 1 И 

П К32 
1.Я

500 100,6

ФБ 907 05 02 021И 
ПК.32 
1Я

500 9 956,9

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с муниципальны м образованием в 
Республике А лтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.8.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство газорас
пределительны х сетей 
в с. Соузга, М аймин- 
ский район

10 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

У ровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И

ПК.32
1Я

500 100,0

Ф Б 907 05 02 021И 
Ш Ш  
1Я

500 9 900,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с м униципальны м  образованием в 
Республике А лтай

28.
01.
20
22

3.8.
2.9.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство объекта 
«Г азораспределитель- 
ные сети в с. М айма 
(М икрорайон №  20/1)»

4 957,2 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

У ровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

ПК32 
1Я

500 49,6

ФБ 907 05 02 021И 
Ш Ш  
1Я

500 4 907,7

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное

Заклю чение дополнительного соглаш ения с м униципальны м  образованием  в 
Республике А лтай

28.
01.
20



собы 
тие

22

3.8.
3.

Н а
прав
ление

С тим улирование ж и
лищ ного  строительства

Всего 40 022,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Объем ввода ж илья в 
рамках индивидуаль
ной программы  соц и 
ально-эконом иче
ского развития Р ес
публики А лтай

ты с.к 
в.м.

6,52

РБ 422,0
ФБ 39 600,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

3.8.
3.1.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство водо
провода в с. Чемал, 
Ч ем альского района, 
Республики А лтай

Всего 15 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

П ротяж енность сетей  
водоснабж ения

км. 5
РБ 907 05 02 021И 

ПК.32 
1Ь

500 150,0

ФБ 907 05 02 021И 
ПК32 
1Ь

500 14 850,0

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение дополнительного соглаш ения с м униципальны м  образованием  в 
Республике А лтай

29.
01.
20
22

3.8.
3.2.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство наруж 
ных сетей водоснабж е
ния по улицам  Горная, 
Ц веточная, Радуж ная, 
С олнечная, Л .В . Ко- 
кы ш ева и Ш кольная в 
квартале «Западны й», 
с. Камлак, Ш ебалин- 
ский район, Республика 
А лтай

Всего 10 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

П ротяж енность сетей  
водоснабж ения

км. 5
РБ 907 05 02 0 2 1 И 

П К32 
1Ь

500 100,0

Ф Б 907 05 02 021И 
П К32 
1Ь

500 9 900,0

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное

Заклю чение дополнительного  соглаш ения с м униципальны м  образованием  в 
Республике А лтай

29.
01.
20



34

собы 
тие

22

3.8.
3.3.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство наруж 
ных сетей водоснабж е
ния по улицам Горная, 
Ц веточная, Радуж ная, 
Солнечная, Л .В . Ко- 
кы ш ева и Ш кольная в 
квартале «Западный», 
с. Камлак, Ш ебалин- 
ский район, Республика 
А лтай

Всего 15 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

П ротяж енность сетей 
водоснабж ения

км. 0,5
РБ 907 05 02 021И 

ПК.32 
1Ь .

500 150,0

ФБ 907 05 02 021И 
ПК.32 
1Ь

500 14 850,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием  в Республике Алтай 29.
01.
20
22

3.8.
3.4.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство газовой 
котельной тепловой 
м ощ ностью  2,8 М Вт, 
располож енной по 
пер.Л обны й в г.Горно- 
А лтайске

Всего 22,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Уровень технической 
готовности объекта

% 100
РБ 907 05 02 021И 

ПК.32 
1Ь

500 22,0

ФБ 907 05 02 021И
П К32
1Ь

500 0,0

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П роведение пуско-наладочны х работ 30.
11.
20
22

3.9. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

С оздание инж енерной 
инф раструктуры  в це
лях  развития Т елец- 
кого озера и соответст
вую щ ей территории

Всего 97 794,6 М инистерство регионального развития Р еспублики  А лтай
РБ 968,2
Ф Б 95 848,5
М Б 977,9
И И 0,0

3.9.
1.

На
прав
ление

С охранение уникаль
ного водного объекта 
озера Т елецкое и разви
тие соответствую щ ей

В сего 97 794,6 М ини
стер
ство
регио-

К оличество строя
щ ихся объектов ин
ж енерной инф ра
структуры  в целях

ед. 1
РБ 968,2
Ф Б 95 848,5
М Б 977,9



35

территории ИИ 0,0 наль-
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

развития Т елецкого 
озера и соответст
вую щ ей территории

3.9.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

С троительство водо
проводных сетей, во
донапорны х баш ен и 
скваж ин в селе Иогач 
Т урочакского района 
Республики А лтай

Всего 97 794,6 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Уровень технической 
готовности объекта 
капитального строи
тельства (в том числе 
объекта капитального 
строительства, в от
нош ении которого 
проводится капи
тальны й рем онт)

% 100
РБ 907 05 02 0211

11111
ЗР

500 968,2

ФБ 907 05 02 0211
1К11
ЗР

500 95 848,5

МБ 977,9
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П роведение строительны х работ 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

IV П од-
п ро-
гр ам
м а

Р а зв и т и е  т р а н с п о р т 
н ого  к о м п л ек са

В сего 5 620 580,5
Р Б 3 647 803,9
Ф Б 1 971 232,7
М Б 1 543,9
И И 0,0

4.1. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

С охранение и развитие 
автом обильны х дорог 
Республики А лтай

Всего 1 553 542,3 М инистерство регионального развития Республики А лтай
РБ 1 247 347,5
Ф Б 306 106,9
М Б 87,9
ИИ 0,0

4.1.
1.

Н а
прав
ление

Развитие сети автом о
бильны х дорог общ его 
пользования регио
нального и местного 
значения Республики 
А лтай

Всего 182 274,8 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития

Доля протяж енности  
мостовых сооруж е
ний на автом обиль
ных дорогах реги о 
нального значения 
Республики А лтай, 
введенны х в эк сп л у а
тацию  после строи-

% 0,63
РБ 182 274,8
Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0



36

Рес
пуб
лики
Алтай

тельства и реконст
рукции, от общ ей 
протяж енности м ос
товы х сооруж ений на 
автомобильны х доро
гах регионального 
значения Республики 
А лтай

4.1.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

Строительство и ре
конструкция автом о
бильны х дорог регио
нального значения и 
искусственны х соору
жений на них

Всего 182 274,8 М ини
стер
ство 
регио
наль
ного 
раз
вития 
Рес
пуб
лики 
Алтай; 
КУ РА 
РУ А Д 
«Г орно 
-А л
тай а- 
тодор»

М ощ ность м остовы х 
сооруж ений на авто
мобильны х дорогах 
общ его пользования 
регионального зна
чения Республики 
А лтай, введенны х в 
эксплуатацию  после 
строительства и ре
конструкции

пог.
м.

58,8

РБ 907 04 09 0220 
Ю 1Д 
01

400 182 274,8

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П роведение строительны х работ 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.1.
2.

Н а
прав
ление

О беспечение ф ункцио
нирования сети автом о
бильны х дорог общ его 
пользования региональ
ного и м естного значе
ния Республики А лтай

В сего 1 371 267,5 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Д оля протяж енности  
автом обильны х дорог 
общ его пользования 
регионального значе
ния Республики А л
тай  и искусственны х 
сооруж ений н а  них, 
на которых проводи
лись работы  по со
держ анию , от общ ей 
протяж енности  ав
том обильны х дорог 
общ его пользования 
регионального значе
ния Республики Ал-

% 81
РБ 1 065 072,7
Ф Б 306 106,9
М Б 87,9
ИИ 0,0



37

тай и искусственны х 
сооруж ений на них

сч

М е-
ро-
прия
тие

К апитальны й ремонт, 
рем онт и содерж ание 
автом обильны х дорог 
регионального значе
ния и искусственны х 
сооруж ений на них

Всего 1 047 308,8 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

Доля протяж енности 
автомобильны х дорог 
общ его пользования 
регионального зн аче
ния Республики А л
тай и искусственны х 
сооруж ений на них, 
на которых прово
дился рем онт, из об
щей протяж енности 
автом обильны х дорог 
общ его пользования 
регионального зна
чения Республики 
А лтай и искусствен
ных сооруж ений на 
них

% 0,53
РБ 907 04 09 0220

Ю 1Д
02

200 1 047 307,8

РБ 907 04 09 0220 
101Д 
02

800 1,0

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П роведение конкурсны х процедур в соответствии с Ф едеральны м  законом от 5 
апреля 2013 года №  44-Ф З «О контрактной систем е в сф ере закупок товаров, ра
бот, услуг для обеспечения государственны х и м униципальны х нужд»

КУ РА
РУ А Д
«Г орно
-Ал-
тайа-
тодор»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение государственны х контрактов на выполнение работ 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.1.
2.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Ф инансирование до
рож ной деятельности  в 
отнош ении автом о
бильны х дорог общ его 
пользования регио
нального или меж му- 
ниципального, м ест
ного значения

В сего 306 106,9 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
р аз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

П ротяж енность ав
том обильны х дорог 
общ его пользования, 
на которых прове
дены  работы по ка
питальном у рем онту 
и рем онту автом о
бильны х дорог м ест
ного значения и (и л и )  
улично-дорож ной 
сети по приведению  
их в нормативное 
состояние, развитию  
сети автом обильны х 
дорог общ его поль
зования

км 12,057
РБ 0,0
Ф Б 907 04 09 0220

1578
41

200 25 000,0

ФБ 907 04 09 0220 500 281 106,9 П ротяж енность ав- км 1,422



38

1578
42

том обильны х дорог 
общ его пользования, 
на которых прове
дены работы по ка
питальному рем онту 
и рем онту автом о
бильны х дорог ре
гионального значе
ния по приведению  
их в нормативное 
состояние, развитию  
сети автом обильны х 
дорог общ его поль
зования

МБ 0,0

ИИ 0,0 П рирост протяж ен
ности автом обильны х 
дорог общ его поль
зования региональ
ного, а  такж е м ест
ного значения на 
территории Респуб
лики А лтай, соответ
ствую щ их норм атив
ным требованиям  к 
транспортно-экс
плуатационным по
казателям , в р езуль 
тате капитального 
рем онта и рем онта 
автом обильны х д орог

км 13,479
К он
троль
ное
собы 
тие

Вы полнение рем онтны х работ 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.1.
2.3.

М е-
ро-
прия
тие

Субсидии на капиталь
ный рем онт, рем онт и 
содерж ание автом о
бильны х дорог общ его 
пользования м естного 
значения и искусствен
ных сооруж ении на них

Всего 8 788,9 М ини
стер
ство
реги о 
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики

Н аличие 
разработанной 
проектной (рабочей) 
докум ентации на 
объекты рем онта 
автом обильны х дорог 
общ его пользования 
м естного значения и 
(или) у ли чн о
дорож ной сети  и 
искусственных

ед. 2
РБ 907 04 09 0220

1422
ДО

500 8 701,0 -

ФБ 0,0
МБ 87,9
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы-

Заклю чение соглаш ения с м униципальны м  образованием  в Республике А лтай 30.
06.
20
22



39

тие Алтай сооруж ений на них с
проведением
проверки
определения
достоверности
см етной стоим ости

4.1.
2.4.

М е-
ро-
прия
тие

И ны е м еж бю дж етны е 
трансф ерты  на ф инан
совое обеспечение до
рож ной деятельности

Всего 9 062,9 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

М ощ ность м остовы х 
сооруж ений на авто
м обильны х дорогах 
общ его пользования 
местного значения 
Республики А лтай, 
введенны х в эксплуа
тацию  после строи
тельства, реконст
рукции и капиталь
ного рем онта в теку
щем году

пог. м 61
РБ 907 04 09 0220

1439
ОП

500 9 062,9

Ф Б 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

В вод объекта в эксплуатацию 30.
06.
20
22

4.2. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

П овы ш ение эф ф ектив
ности управления в 
сф ере дорож ного хо
зяйства

Всего 123 793,9 М инистерство регионального развития Республики А лтай
РБ 123 793,9
Ф Б 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

4.2.
1.

Н а
прав
ление

П овы ш ение эф ф ектив
ности управления в 
сф ере полномочий в 
области  осущ ествления 
дорож ной деятельности

Всего 123 793,9 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Д оля объектов до
рож ного хозяйства 
Республики А лтай, 
находящ ихся в строи
тельстве и реконст
рукции, по которым 
проводится строи
тельны й контроль в 
финансовом  году из 
общ его количества 
объектов дорож ного 
хозяйства Респуб
лики Алтай, нахо
дящ ихся в строитель
стве и реконструкции

% 100
РБ 123 793,9
ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

4.2.
1.1.

М е-
ро-

Расходы  на обеспече
ние деятельности  (ока-

Всего 121 977,8 М ини-
стер-

П ротяж енность ав
том обильны х дорог

км 2255,161
РБ 907 04 09 0220 100 58 831,2



40

прия
тие

зание услуг) КУ РА 
«РУ А Д «Горно-А лтай- 
автодор»

2810
01

ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
Алтай

общ его пользования 
регионального зн а
чения, на которы х 
проводились работы  
по содерж анию

РБ 907 04 09 0220
2810
01

200 53 334,7

РБ 907 04 09 0220
2810
01

300 75,0

РБ 907 04 09 0220
2810
01

800 897,0

РБ 907 04 12 0220
2810
01

200 4 555,4

РБ 907 04 12 0220
2810
01

800 706,0

РБ 907 04 09 0220
2810
0У

200 1 534,4

РБ 907 04 12 0220
2810
0У

200 2 044,1

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Своевременное начисление заработной платы сотрудникам  КУ РА РУ А Д 
«Г орно-А лтайавтодор»

КУ РА
РУ А Д
«Г орно
-Ал-
тайав-
тодор»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

К о н 
троль
ное
собы 
ти е

С воевременная оплата комм унальны х услуг К У  РА  РУАД 
«Г орно-А лтайавтодор

30.
06.
20
22

31.
12.
2022

К он
троль
ное
собы 
тие

О рганизация повы ш ения квалиф икации сотрудников КУ РА  РУ А Д  «Горно-А л- 
тайавтодор»

30.
06.
20
22

31.
08.
2022



41

4.2.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

Реализация м ероприя
тий за счет средств, 
полученны х от 
приносящ ей доходы 
деятельности

Всего 1 816,1 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

У ровень возм ещ ения 
комм унальны х услуг

% 20,45
РБ 907 04 12 0220

2810
од

200 1 666,1

РБ 907 04 12 0220
2810
од

800 150,0

Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

О плата коммунальных услуг за  счет возмещ ения расходов от содерж ания иму
щ ества

КУ РА
РУАД
«Г орно
-Ал-
тайав-
тодор»

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.3. О с
нов
ное
м еро-
прия
тие

Реализация региональ
ного проекта « Р е г и о 
н а л ь н а я  и м ест н ая  
д о р о ж н а я  с е ть »

Всего 3 812 452,7 М инистерство регионального развития Республики А лтай
РБ 2 225 720,9
ФБ 1 585 275,8
М Б 1 456,0
ИИ 0,0

4.3.
1.

Н а
прав
ление

Ф инансовое обеспече
ние дорож ной деятель
ности в рамках нацио
нального проекта 
«Безопасны е и качест
венны е автом обильны е 
дороги»

Всего 3 812 452,7 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
Алтай

Доля автом обильны х 
д орог  регионального 
и м еж м униципаль- 
ного значения, соот
ветствую щ их норм а
тивны м  требованиям

% 36,61

РБ 2 225 720,9 Д оля дорож ной сети 
городских аглом ера
ций, находящ аяся в 
норм ативном  состоя
нии

% 75,09
ФБ 1 585 275,8
М Б 1 456,0
ИИ 0,0

4.3.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

У величение доли авто
мобильны х дорог, со
ответствую щ их норм а
тивны м  требованиям , в

Всего 2 070 650,1 М ини
стер
ство
регио-

П ротяж енность ав
том обильны х дорог 
Р еспублики А лтай 
регионального зна-

км 1095,48
РБ 907 04 09 022К. 

1039 
30

200 2 070 650,1



42

рамках реализации на
ционального проекта 
«Безопасны е качест
венные дороги»

Ф Б 0,0 наль-
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

чения, соответст
вую щ их норм атив
ным требованиям  к 
их транспортно-экс
плуатационному со 
стоянию

МБ 0,0
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы 
тие

Органом исполнительной власти Республики А лтай обеспечено заклю чение 
контрактов на вы полнение м ероприятий, необходимы х для реализации и дости
жения целевых показателей регионального проекта

30.
06.
20
22

30.
09.
2022

4.3.
1.2.

Ме-
ро-
прия
тие

Развитие инфраструк
туры  дорож ного хозяй
ства, обеспечиваю щ ей 
транспортную  связан
ность между центрами 
эконом ического роста

Всего 103 278,3 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

О сущ ествлено строи 
тельство и реконст
рукция автом обиль
ных дорог реги о
нального или м еж м у- 
ниципального, м ест
ного значения

км. 1,49
РБ 0,0
ФБ 907 04 09 022К

1538
90

400 503 278,3

МБ 0,0 У ровень технической 
готовности объекта 
капитального 
строительства 
(Строительство 
м остового перехода 
через реку К атунь у 
села П латово на 
автомобильной 
дороге П одъезд к с. 
П латово. П ервы й 
этап)

% 18
ИИ 0,0

Кон
троль
ное
собы
тие

О рганом  исполнительной власти Республики Алтай обеспечено заклю чение 
контрактов на выполнение м ероприятий, необходим ы х для реализации и дости
жения целевых показателей регионального проекта

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.3.
1.3.

М е-
ро-
прия
тие

П риведение в норма
тивное состояние авто
м обильны х дорог и ис
кусственны х дорож ны х 
сооруж ений в рам ках 
реализации националь
ного проекта «Безопас
ные качественны е д о 
роги»

Всего 1 092 926,8 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

П ротяж енность при
веденны х в норм а
тивное состояние 
искусственны х со
оруж ений на автом о
бильны х дорогах ре
гионального или 
м еж м униципального 
и м естного значения

ты с.
пог.м

0,2576

РБ 907 04 09 022 К 
1539 
41

200 9 929,3

РБ 907 04 09 022К.
1539
42

500 1 000,0

ФБ 907 04 09 022К
1539
41

200 982 997,5

ФБ 907 04 09 022К
1539

500 99 000,0



43

42
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Органом исполнительной власти Республики А лтай обеспечено заклю чение 
контрактов на вы полнение м ероприятий, необходим ы х для реализации и дости
жения целевых показателей регионального проекта

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.3.
1.4.

М е-
ро-
прия
тие

И ные м еж бю дж етны е 
трансферты  на реали
зацию  регионального 
проекта «Региональная 
и местная дорож ная 
сеть» в рам ках реали
зации национального 
проекта «Безопасны е 
качественны е дороги»

Всего 145 689,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

П ротяж енность д о 
рож ной сети горно- 
А лтайской аглом ера
ций соответствую щ ая 
норм ативны м тре
бованиям  к их транс- 
портн о-эксп лу атаци - 
онном у состоянию

км 123,535
РБ 907 04 09 022К. 

1439 
30

500 144 141,5

ФБ 0,0
М Б 1 456,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Органом исполнительной власти  Республики А лтай и органами местного сам о
управления обеспечено заклю чение контрактов на выполнение м ероприятий, 
необходимы х для реализации и достиж ения целевых показателей регионального 
проекта

30.
09.
2022

4.4. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

Реализация региональ
ного проекта «О бщ е
системны е меры разви
тия дорож ного хозяй
ства»

В сего 50 135,0 М инистерство регионального развития Республики А лтай
РБ 50 135,0
ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

4.4.
1.

Н а
прав
ление

О беспечение ф ункцио
нирования автом атиче
ской системы  ф отови
деоф иксации наруш е
ний правил дорож ного 
движ ения

В сего 50 135,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Д оля объектов, на 
которых
предусм атривается 
использование новы х 
и наилучш их техн о
логий, вклю ченны х в 
Реестр

% 20
РБ 907 04 09 022К

2820
02

200 50 135,0

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

4.4. М е- О беспечение ф ункцио- В сего 50 135,0 М ини- Д оля  контрактов % 15



44

1.1. ро-
прия
тие

нирования автом атиче
ской системы фотови
деоф иксации наруш е
ний правил дорож ного 
движ ения

РБ 907 04 09 022 К 
2010 
00

200 50 135,0 стер-
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

ж изненного цикла, 
предусматриваю щ их 
вы полнение работ по 
строительству, ре
конструкции, капи
тальном у ремонту 
автом обильны х дорог 
регионального (меж- 
м униципального) 
значения

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

О рганом  исполнительной власти Республики А лтай обеспечено заклю чение 
контрактов на вы полнение м ероприятий, необходимы х для реализации и дости
ж ения целевых показателей регионального проекта

30.
06.
20
22

30.
09.
2022

4.5. О с
нов
ное
меро-
прия
тие

Реализация индивиду
альной программы со
циально-эконом иче
ского развития Респуб
лики  А лтай в сф ере 
транспортного обес
печения

Всего 80 656,6 М инистерство регионального развития Республики  А лтай
РБ 806,6
ФБ 79 850,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

4.5.
1.

Н а
прав
ление

П редоставление софи- 
нансирования из бю д
ж ета субъекта Россий
ской Ф едерации орга
низациям воздуш ного 
транспорта, осущ еств
ляю щ им
меж региональны е и 
внутрирегиональны е 
регулярны е перевозки 
пассаж иров в Респуб
лике А лтай, с целью 
первоочередного вклю 
чения в перечень суб
сидируем ы х м арш ру
тов

Всего 80 656,6 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Количество создан
ных рабочих м ест  в 
результате реализа
ции индивидуальной 
программы соци
ально-эконом иче
ского развития Р ес
публики А лтай в 
сф ере транспортного 
обеспечения

мест 1
РБ 806,6
Ф Б 79 850,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

4.5.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

Реализация м ероприя
тий индивидуальной 
програм мы  социально- 
эконом ического разви
тия Республики А лтай 
(соф инансирование

В сего 65 656,6 М ини
стер
ство
регио
наль
ного

Количество переве
зенных пассаж иров 
по внутрирегиональ
ным марш рутам

чел. 5000
РБ 907 04 08 022 И 

5К32 
1И

800 656,6

Ф Б 907 04 08 022И
5К32

800 65 000,0



45

организациям  воздуш 
ного транспорта на 
осущ ествление перево
зок пассаж иров)

1И раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П редоставление организацией воздуш ного транспорта, осущ ествляю щ ей внутри
региональны е воздуш ны е перевозки на территории Республики А лтай, отчетно
сти о вы полненны х рейсах и количестве перевезенны х пассажиров

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

4.5.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

Реализация м ероприя
тий индивидуальной 
програм мы  социально- 
эконом ического разви
тия Республики Алтай 
(развитие объектов 
транспортной инф ра
структуры )

Всего 15 000,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Р ес
пуб
лики
А лтай

Количество создан 
ных рабочих м ест

м ест 1
РБ 907 04 08 022И

5К.32
1Л

200 150,0

ФБ 907 04 08 022И 
5К.32 
1Л

200 14 850,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение контракта с подрядной организацией на разработку проектно-см ет
ной докум ентации  посадочной площ адки в с. У лаган

30.
06.
20
22

V О бес
пе
ч и -
в а ю
щ ая
под-
про-
гр ам
м а

С о зд ан и е  у сл о в и й  д л я  
р е а л и за ц и и  го су д ар 
ст в ен н о й  п р о гр а м м ы  
Р есп у б л и ки  А л тай  
« Р а зв и т и е  ж и л и щ н о - 
к о м м у н а л ь н о го  и 
тр а н с п о р т н о го  ко м 
п л ек са»

Всего 105 161,7
Р Б 105 161,7
Ф Б 0,0
М Б 0,0
И И 0,0

5.1. О с
нов
ное
м еро-
прия
тие

С оздание условий для 
реализации государст
венной програм м ы  Рес
публики А лтай «Разви
тие ж илищ но-ком м у
нального и транспорт
ного комплекса»

Всего 105 161,7
РБ 105 161,7
ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

5.1.
1.

Н а-
прав-

П овы ш ение эф ф ектив
ности государствен-

Всего 45 300,7 М инистерство регионального развития Республики А лтай
РБ 45 300,7



46

ление ного управления в М и
нистерстве региональ
ного развития Респуб
лики А лтай

Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

5.1.
1.1.

М е-
ро-
прия
тие

Расходы  на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы полне
ния функций государ
ственны ми (м уници
пальны м и) органами, 
казенны ми учреж де
ниями, органами 
управления государст
венны ми внебю дж ет
ными фондами

Всего 40 052,7 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

С воевременное на
числение вы плата 
заработной платы и 
иных платежей М и
нистерства

да-1;
нет-0

1

РБ 907 04 12 023 А 
0000 
01

100 40 052,7

Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

С воевременное начисление и вы плата заработной платы 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
1.2.

М е-
ро-
прия
тие

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече
ния государственны х 
нуж д

В сего 4 528, М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
А лтай

Н е превыш ение ф ак
тических расходов 
над утверж денны м и 
лим итам и

да-1;
нет-0

1

РБ 907 04 12 023 А 
0000 
01

200 4 528,0

Ф Б 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

С воеврем енная оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
1.3.

М е-
ро-
прия
тие

О свещ ение деятельно
сти органов государст
венной власти Респуб
лики  Алтай в средствах 
массовой информации

В сего 120,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз-

Н аличие публикаций 
о деятельности М и
нистерства регио
нального развития 
Республики А лтай в 
средствах массовой 
информации

да-1;
нет-0

1

РБ 907 04 12 023А
0987
00

200 120,0

ФБ 0,0
М Б 0,0



47

ИИ 0,0 вития
Рес
пуб
лики
Алтай

Кон
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение государственного контракта на оказание услуг по производству про
чих телевизионны х программ

30.
06.
20
22

5.1.
1.4.

М е-
ро-
прия
тие

П овы ш ение квалифи
кации работников М и
нистерства региональ
ного развития Респуб
лики Алтай

Всего 600,0 М ини
стер
ство
регио
наль
ного
раз
вития
Рес
пуб
лики
Алтай

К оличество сотруд
ников М инистерства, 
прош едш их перепод
готовку и повы ш ение 
квалификации и ины е 
м ероприятия по 
проф.развитию

чел. 10
РБ 907 04 12 023А

0000
ОК

100 480,0

РБ 907 07 05 023 А 
0000 
ОК

200 120,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П овы ш ение квалиф икации работников М инистерства регионального развития 
Республики А лтай

30.
06.
20
22

25.
12.
2022

5.1.
2.

Н а
прав
ление

П овы ш ение эф ф ектив
ности государствен
ного управления в М и
нистерстве цифрового 
развития Республики 
А лтай

Всего 17 422,6 М инистерство циф рового развития Республики Алтай
РБ 17 422,6
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

5.1.
2.1.

М е-
ро-
прия
тие

Расходы  на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы полне
ния функций государ
ственны ми (м уници
пальными) органами, 
казенны ми учреж де
ниями, органами 
управления государст
венны ми внебю дж ет
ными фондам и

Всего 15 784,1 М ини
стер
ство
цифро
вого
разви
тия
Рес
пуб
лики
Алтай

С воевременное на
числение и вы плата 
заработной платы и 
иных платеж ей М и
нистерства циф ро
вого развития 
Республики А лтай

да-1;
нет-0

1

РБ 908 04 10 023А 
0000 
01

100 15 784,1

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное

С воевременное начисление и вы плата заработной  платы 30.
06.
20

30.
12.
2022



48

собы 
тие

22

5.1.
2.2.

М е-
ро-
прия
тие

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече
ния государственны х 
(м униципальны х) нужд

Всего 1 456,0 М ини
стер
ство
цифро
вого
разви
тия
Рес
пуб
лики
Алтай

Не превыш ение ф ак
тических расходов 
над утверж денны м и 
лим итам и

да-1,
нет-0.

1

РБ 908 04 10 023А
0000
01

200 1 441,0

РБ 908 04 10 023А
0000
01

300 10,0

РБ 908 04 10 023 А 
0000 
01

800 5,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

С воевременное оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
2.3.

Ме-
ро-
прия
тие

О свещ ение деятельно
сти органов государст
венной власти  Респуб
лики А лтай в средствах 
м ассовой информации

Всего 80,0 М ини
стер
ство
цифро
вого
разви
тия
Рес
пуб
лики
Алтай

Н аличие эф иров о 
деятельности  М и
нистерства реги о
нального развития 
Республики А лтай в 
средствах м ассовой 
инф орм ации

да-1;
нет-0

1

РБ 908 04 10 023А
0987
00

200 80,0

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение государственны х контрактов или договоров на оказание услуг по 
производству прочих телевизионны х программ

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
2.4.

Ме-
ро-
прия
тие

П овы ш ение квалиф и
кации работников М и
нистерства циф рового 
развития Республики 
А лтай

Всего 102,5 М ини
стер
ство
цифро
вого
разви-

Количество сотруд
ников М инистерства 
циф рового развития 
Республики А лтай, 
прош едш их перепод
готовку и повы ш ение

чел 10
РБ 908 07 05 023А

0000
ОК

200 102,5

ФБ 0,0
МБ 0,0



49

ИИ 0,0 тия
Р ес
пуб
лики
Алтай

квалификации
К он
троль
ное
собы 
тие

П овы ш ение квалиф икации работников М инистерства циф рового развития Рес
публики А лтай

30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
Э.

Н а
прав
ление

П овы ш ение эф ф ектив
ности государствен
ного управления в К о
м итете по тарифам Р ес
публики А лтай

Всего 14 121,0 К ом итет по тарифам Республики  Алтай
РБ 14 121,0
ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

5.1.
3.1.

М е-
ро-
прия
тие

Расходы  на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы полне
ния функций государ
ственны ми (м уници
пальны м и) органами, 
казенны ми учреж де
ниями, органами 
управления государст
венны ми внебю дж ет
ными фондами

Всего 11 660,2 К ом и
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

С воеврем енное на
числение и вы плата 
заработной платы и 
иных платеж ей К о
митета по тариф ам  
республики А лтай

да-1;
нет-0

1

РБ 915 04 01 023 А 
0000 
01

100 11 660,2

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

С воеврем енное начисление и выплата заработной платы 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
3.2.

М е-
ро-
прия
тие

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече
ния государственны х 
нуж д

В сего 2 360,8 К ом и
тет по 
тари
фам 
Р ес
пуб
лики 
Алтай

Не превы ш ение фак
тических расходов 
над утверж денны м и 
лим итам и

да-1;
нет-0

1

РБ 915 04 01 023А
0000
01

200 2 083,0

РБ 915 04 01 023А 
0000 
01

300 0,0

РБ 915 04 01 023А
0000
01

800 3,7

РБ 915 04 01 023А 200 234,1



50

0000
0У

Ф Б 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Своевременная оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
3.3.

М е-
ро-
прия
тие

П овы ш ение квалифи
кации работников К о
м итета по тарифам 
Республики А лтай

Всего 100,0 Коми
тет  по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

К оличество сотруд
ников комитета, 
прош едш их перепод
готовку и повы ш ение 
квалификации

чел -1э
РБ 915 07 05 023 А 

0000 
ОК

200 100,0

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П овы ш ение квалиф икации работников К ом итета по тарифам Республики Алтай 30.
06.
20
22

30.
12.
20 2 2

5.1.
3.4.

М е-
ро-
прия
тие

О свещ ение деятельно
сти органов государст
венной власти Респуб
лики А лтай в средствах 
массовой информации

Всего 40,0 Коми
тет по 
тари
фам 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Н аличие публикаций 
о деятельности  К о
митета по тариф ам  
Республики А лтай в 
средствах м ассовой 
инф орм ации

да-1;
нет-0

1

РБ 915 04 01 023А 
0987 
00

200 40,0

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с организациями 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
4.

Н а
прав
ление

П овы ш ение эф ф ектив
ности государствен
ного управления в К о
митете по контролю  
(надзору) Республики

Всего 28 317,4 Ком итет по контролю  (надзору) Республики Алтай
РБ 28 317,4
Ф Б 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0



51

Алтай

5.1.
3.1.

М е-
ро-
прия
тие

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы полне
ния функций государ
ственны ми (м уници
пальными) органами, 
казенны ми учреж де
ниями, органами 
управления государст
венными внебю дж ет
ными фондами

Всего 21 911,5 Ко
митет 
по кон
тролю  
(над
зору) 
Рес
пуб
лики 
А лтай

С воеврем енное на
числение и вы плата 
заработной платы  и 
иных платеж ей Ко
митета по тариф ам  
республики А лтай

да-1;
нет-0

1

РБ 912 04 12 023 А 
0000 
01

100 21 911,5

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

С воеврем енное начисление и вы плата заработной платы 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
3.2.

М е-
ро-
прия
тие

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече
ния государственны х 
нужд

Всего 6 084,9 Ко
м итет 
по кон
тролю  
(над
зору) 
Рес
пуб
лики 
А лтай

Не превы ш ение ф ак
тических расходов 
над утверж денны м и 
лимитам и

да-1;
нет-0

1

РБ 912 04 12 023А
0000
01

200 6 064,9

РБ 912 04 12 023А
0000
01

300 10,0

РБ 912 04 12 023А
0000
01

800 10,0

ФБ 0,0
М Б 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Своевременная оплата расходов на обеспечение функций 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
«■> ■">

М е-
ро-
прия

П овы ш ение квалиф и
кации работников Ко
митета по контролю

В сего 215,0 Ко
митет 
по кон-

К оличество сотруд
ников ком итета, 
прош едш их перепод-

чел 3
РБ 912 07 05 023А 

0000
200 215,0



тие (надзору) Республики 
А лтай

ОК тролю
(над
зору)
Рес
пуб
лики
Алтай

готовку и повы ш ение 
квалификацииФБ 0,0

МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

П овы ш ение квалификации работников К ом итета по тарифам Республики Алтай 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

5.1.
3.4.

М е-
ро-
прия
тие

О свещ ение деятельно
сти органов государст
венной власти Респуб
лики А лтай в средствах 
массовой информации

Всего 106,0 Ко
митет 
по кон
тролю 
(над
зору) 
Рес
пуб
лики 
Алтай

Н аличие публикаций 
о деятельности К о
митета по тариф ам  
Республики А лтай в 
средствах м ассовой  
информации

да-1;
нет-0

1

РБ 912 04 12 023А 
0987 
00

200 106,0

ФБ 0,0
МБ 0,0
ИИ 0,0

К он
троль
ное
собы 
тие

Заклю чение соглаш ения с организациями 30.
06.
20
22

30.
12.
2022

К.В.Зорий


